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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 495/2013

Paneli Zgjedhor pé&r Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e p&rbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi ané&taré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Kosova Demokratik Turk Partisi (KDTP) dega né Mamushé,
paragitur kundér Mitat Tac- Anétar i Vendvotimit dega né Mamushég, pér shkak t& pa
rregullsive gjaté progesit t& votimit, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t&€ mbajtur me
07.11.2013, mori ké&té:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Kosova Demokratik Turk Partisi
(KDTP) dega n&€ Mamushé
Arsyetim

Me datén 04.11.2013, KDTP-ja, ka parashtruar ankesé¢ né& PZAP, ng t& cilén pretendohet se,
né VV nga dhoma nr.104 njé person ka ardhur dhe mé& ka sulmuar personalisht edhepse
menaxheri u informua dhe nuk morri masa ndaj tij. Mé& tutje ka theksuar se nga ora 16:45 deri
19:00 kalonin personat ku kan& hyré n& zyré pér me votuar dhe uné si kryesues nuk morra
piesé n& VV pasi g€ Nahit Bytyqi e morri pérsipér kontrollin .

PZAP-i, pasi gé ftoi né cilésing e déshmitarit Muhamet Bajraktari ka deklaruar se, ung jamé i
bindur se né dhomén 3201A/04 nuk &shté rrahur askush dhe nuk ka pasur asnj& problem.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se:

ankesa &éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 t& LZP-s¢ parashihet se : “Mund té apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
fakteve té reja nga pala e interesuar”.

Me ankesén e parashtruar nga KDTP-ja pretendohet se gjaté progesit t& votimit ne VV
nga dhoma 104 njé person me ka sulmuar fizikisht dhe pas gjithé k&saj ngjarje
menaxheri nuk morri masa ndaj tij. Mg tutje ka shtuar se nga ora 16:45 — 19:00 kané
ndodhur shumé pa rregullsi dhe keqpérdorime.

PZAP-i, gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk qéndrojné, sepse pér shkak t& mungesés
sé provave shkelja e supozuar nga parashtruesi i ankesés nuk u vértetua, me t& cilén vihet
né dyshim se &shté kryer njé veprim i ndaluar, pér arsye se nga déshmia e déshmitarit u
vértetua e kundérta, prandaj ankesa vlerésohet si e pa bazg€ duke u bazuar n& nenin 118
paragrafi 1 t& LZP-sg, lidhur me ankesén e lart€ pérmendur u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 495/2013 mé& datén 07.11.2013.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund t€ paraqitni ankes€ n€ Gjykatén Supreme te Republlke sé
Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes s€ vendimit nga PZAP-i. i



